TERESINA - PISexta-feira, 01 de abril de 2005 - Nº 060

7

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 006/2005               Teresina, 28 de março de 2005.

Altera valor constante do Ato Normativo UNATRI nº 002/04
de 20 de janeiro de 2004,  referente  à casca de mandioca.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI,
no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 21, I e § 1º, 25, III, IV e V, 61, I e IV, e 62,
todos do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 7.560, de 13.04.89,

R   E   S   O   L   V   E:

Art. 1º - O  item  abaixo do Ato Normativo UNATRI  nº  002/04, de 20 de janeiro
de 2004, passa a vigorar com a seguinte alteração:, exclusivamente para  Marcolândia.

P R O D U T O / E S P É C I E UNIDADE VALORES/BASE DE CÁLCULO

1 –  AGRICULTURA
5 . 3 – OUTROS PRODUTOS

Casca de mandioca Kg 0,10

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Ato Normativo entra em
vigor na data de sua   publicação,  produzindo efeitos a partir de 28 de março  de 2005.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA-UNATRI, em Teresina(PI),
28 de março de 2005.

PUBLIQUE-SE

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
   Diretor/UNATRI

(Competencia na forma da Portaria GASEC N° 291/03, de 29/01/03)

P. P.  14118

O U T R O S

SÃO MIGUEL AVICOLA S/A – CNPJ(MF) N.º 11.634.607/0001 – 40 – TERESINA –
PI – Convocação de AGO aos Acionistas.  O Conselho de Administração desta
Companhia convoca os Acionistas para Assembléia Geral Ordinária à realizar-se na
Sede Social, no dia 30/04/2005, ás 09:00 (nove) horas, para tratar da seguinte ordem do
dia. A) Tomar as contas dos Administradores, relativas ao Exercício de 2004, examinar,
discutir e votar as Demonstrações Financeiras; b) Deliberar sobre a Destinação de
Lucros e a Distribuição de Dividendos; c) Outros assuntos de interesse da Companhia.
Ao mesmo tempo avisa que estão à disposição dos Acionistas, os documentos referidos
no Art.º 133, da lei n.º 6.404/76, Sede Social, onde podem ser obtidas cópias dos
mesmos.  Teresina – PI, 30 de março de 2005.  O Conselho de Administração.

P. P.  14062
3-3

COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ – COMEPI
CNPJ (MF) 06861033/0001-02

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas da Companhia Editora do Piauí–COMEPI,
a comparecerem para reunião de Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, a realizar-se
na sede da empresa, à  Praça Marechal Deodoro, 774 - Centro, em Teresina Piauí, no dia 29
de abril de 2005, às 11:00 (onze) horas,  para  deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

a) Tomar Conta dos Administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações
Financeiras relativas ao Exercício findo em 31 de dezembro de 2004;

b) Eleição dos membros do Conselho Fiscal;
c) Outros assuntos de interesse da Companhia e de competência da Assembléia.
Por outro lado, encontra-se a inteira disposição dos Senhores Acionistas da

Companhia, os documentos referidos no Art. 133 da Lei 6.404/76, alusivos ao exercício
findo em 31 de dezembro de 2004.

Teresina (PI), 30 de março de 2005.

CLEMILNTON LUIZ QUEIROZ GRANJA
Acionista - Diretor Presidente

P. P.  14094
3-3

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS

ORD

CONTRATO

N°

PROCEDIMENTO

MARCO LEGAL

OBJETO / OBJETIVO

CONTRATADO

VIGÊNCIA

VALOR

01 008/05 Registro de Preço Decreto Estadural
n° 11.349

Aquisição de papel ofício II e papel A4. Neida Marques
Fernandes.

03 meses 12.615,00

02 009/05 Registro de Preço Decreto Estadural
n° 11.349

Aquisição de etiquetas para bolsas de
sangue.

Marcoprint 12 meses 93.780,00

03 010/05 Registro de Preço Decreto Estadural
n° 11.349

Aquisição de pneus. C R Distribuidora 12 meses 507,00

Lúcia de Fátima Brasil Lícia Cristina da Fonseca Araújo
                                                         Diretora Geral do HEMOPI    Presidente da CPL do HEMOPI

P. P.  14117

Consórcio Adutora do Garrincho CNPJ 070.958.24/ 0001-31, torna público que
requereu junto á  Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais –
SEMAR o pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO), para perfuração de 05(cinco) poços tubulares no povoado
Serrinha Município de Carocal-PI.

P. P.  14120

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO-PI, requereu junto a Secretaria
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos a Licença de Instalação e Licença de
Operação de um poço tubular na localidade de Deserto de Cima, no município
de São Pedro do Piauí-PI.

P. P.  14107